PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS– MG
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS

EDITAL 002/2024

4ª RETIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Montes Claros - MG, por meio de seu Prefeito, o senhor Humberto Guimarães Souto
torna público a seguinte retificação:

1. Decide-se por prorrogar as inscrições até às 17h do dia 08 DE AGOSTO DE 2024.

2. Em reflexo ao item “1” desta retificação, altera-se o item 4 do Cronograma de Datas.

3. O candidato que já havia realizado a inscrição e não efetuou o pagamento da inscrição, deverá realizar
uma nova inscrição, uma vez que o boleto referente a sua inscrição já foi baixado no sistema do banco.

4. No caso de nova inscrição, o candidato que havia enviado anteriormente a documentação para análise
de Títulos ou PCD, será necessário novo envio, uma vez que os documentos já enviados estão
vinculados à inscrição anterior.

Montes Claros - MG, 26 de julho de 2024.

Humberto Guimarães Souto

Prefeito Municipal